
PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

10/2016 

 

 

SSSLLLOOOVVVOOO   RRREEEDDDAAAKKKCCCEEE   

Milí čtenáři, 

vzhledem ke změnám v zastupitelstvu obce i zdravotně-rodinnému stavu jsem na zářijovém 
zasedání zastupitelstva dala k dispozici funkci šéfredaktora Petrovického zpravodaje. Zároveň 
zřejmě dojde ke změnám ve způsobu tvorby a vydávání zpravodaje i ve složení samotné 
redakce. Vše se bude projednávat na zasedání zastupitelstva 27. 10. 2016. Pokud Vás toto 
téma zajímá nebo přímo víte, že byste se rádi ucházeli o pozici šéfredaktora nebo redaktora 
Petrovického zpravodaje, určitě přijďte nebo si pro podrobnější informace o této práci napište 
již předem na e-mailovou adresu petrovicky.zpravodaj@centrum.cz. Doufám, že zpravodaj 
bude vycházet i nadále k Vaší spokojenosti a za Vaši dosavadní přízeň Vám děkuji. Stejně 
tak si dovoluji na tomto místě poděkovat všem, kteří se dosud na tvorbě Petrovického 
zpravodaje podíleli a pomohli mu tak dát jeho současnou podobu.  

 

-Magda Bábková Hrochová- 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 29. 9. 2016 SE KONALO 
24. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 
Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva a 11 občanů. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  

 ZO hlasovalo o návrhu na odvolání starosty. Návrh na odvolání nebyl schválen;  
 

 ZO schválilo rozpočtovou změnu 1.04/2016 (související s příjmem a výdajem 
peněžních prostředků z Ministerstva financí na volby do krajských zastupitelstev) 
a vzalo na vědomí provedené změny rozpočtu; 
 

 ZO schválilo vypracování pasportu místních komunikací; 
 

 ZO vzalo na vědomí informace k zadání projektu na prodloužení chodníků – ve 
směru na Šternberk od bytovek a ve směru na Domašov nad Bystřicí od hasičské 
zbrojnice, vždy k poslednímu domu v obci; 
 

 ZO schválilo na základě výsledků ankety znak a vlajku obce ve variantě černé 
plechové vědro doplněné zelenými snítkami modře kvetoucího lnu ve zlatém (žlutém) 
poli; 
 

 ZO schválilo podání záporného stanoviska k „větrnému parku Jívová“ na 
Stavebním odboru Městského úřadu ve Šternberku; 
 



 V rámci diskuse byly mimo jiné řešeny tyto záležitosti: příprava projektu hasičské 
zbrojnice, možnost nákupu hasičské Avie, výdaje za právní služby pro obec, 
podzimní výsadba zeleně, starosta obce převzal písemné rezignace na mandáty 
3 zastupitelů obce. 

-mm- 

 

25. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 27. 10. 2016, 18:00  
Program zasedání: 
1. Zahájení     7. Směrnice – Periodický tisk 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 8. Prodej pozemků “za váhou“ 
3. Schválení programu jednání  9. Příspěvek na Rozsvěcení stromu a Mikulášskou 
4. Kontrola plnění usnesení, st. správa   10. Mikroregiony 
5. Rozpočtová změna   11. Diskuze, různé 
6. Výbory obce    12. Závěr 

 
 

26. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                            ČTVRTEK 24. 11. 2016, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 11/2016. 

 

PETROVICKÁ ALEJ SE CHYSTÁ K ZIMNÍMU SPÁNKU                               

V říjnu probíhají v Petrovické aleji poslední úpravy před nadcházející zimou. Kolem kmenů 
stromů byly omotány samosvorné chrániče proti okusu tak, aby dosahovaly dostatečné 
výšky i při případné sněhové závěji, která se v některých místech aleje v zimě ráda tvoří. 
V průběhu tohoto týdne bude zakoupeno a dosazeno posledních 20 keřů – některé z nich na 
místa, kde se jarní sazenice neujaly nebo byly zničeny nenasytnými živočichy. Po prvním 
půlroce zabydlování se stromů v půdě naší obce můžeme s uspokojením konstatovat, že jsme 
měli štěstí na kvalitní stromy, dobře odvedenou práci při sázení i počasí, protože zatím se 
zdá, že kromě 3 jilmů, které jsou v trochu horší kondici (postihl je už olistěné hned po 
výsadbě mrazík), se všechny stromy ujaly. Nyní uvidíme, jak zvládnou pro ně jistě drsnější 
zimu, než na kterou jsou zvyklé z míst, kde dosud rostly – všechny totiž pocházejí z nižších 
nadmořských výšek, než ve které se nachází naše obec. V listopadu se ještě musí dokončit 
„papírování“ a předání závěrečné zprávy a hodnocení projektu Olomouckému kraji související 
s dotací, kterou na realizaci projektu kraj poskytnul. Celkové náklady na projekt nakonec 

dosáhly 68.434 Kč, z toho 27.000 Kč poskytl Olomoucký kraj, 
15.000 Kč bylo vybráno prostřednictvím příspěvků patronů 
jednotlivých stromů a 26.434 Kč investovala obec ze svého 
rozpočtu. 

-mbh- 
 

KOMPOSTÉRY 

Naše obec se připojila k žádosti o dotaci, kterou podává Mikroregion Šternbersko na nákup 
domácích kompostérů o minimálním objemu 1000 litrů pro jednotlivé domácnosti. Pro 

Hraničné Petrovice je žádáno o 44 ks kompostérů. Mikroregion žádá o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí. Předpokládaná výše dotace je 85 %. 

 -Drahomír Havlík- 

 

PŘIDĚLENÍ ZNAKU A VLAJKY OBCE                               

Dle neoficiální informace z Podvýboru pro heraldiku a vexilologii nebyla žádost naší obce na 
jednání ve dnech 4. až 6. 10. 2016 z kapacitních důvodů projednána. Žádost je zařazena do 
evidence žádostí a měla by být projednána na dalším jednání podvýboru, které se má 
uskutečnit v únoru 2017. 

-mbh- 



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU – SOBOTA 26. LISTOPADU  

Akce je naplánovaná na tradičním místě na louce naproti obecnímu úřadu.  
Společné setkání od 16:30, rozsvícení stromu v 18:00. 
Bližší informace naleznete v příštím čísle zpravodaje. 

 

==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

27.10. 19:00 Květy paní operety (divadelní představení) KD Šternberk 

28.10. 15:00 Oslavy 28. října, lampionový průvod Domašov u Šternberka 

29.10. 
 

Speciální prohlídky a šermíři – ukončení sezóny Státní hrad Šternberk 

30.10. 15:00 Ani o den dýl! (divadelní představení) kinosál Moravský Beroun 

31.10. 16:30 Halloween párty kinosál Moravský Beroun 

3.11.  17:30 Vernisáž výstavy: Krajina starých sídel  Šternberk, August. klášter 

3.11. 18:00 Cestovatelská přednáška: Vietnam 2 Šternberk, Expozice času 

4.11. 19:00 Václav Hudeček a Camerata moravia Olomouc MKZ Šternberk 

4.11. 18:00 Svatohubertská mše Šternberk, Chrám Zvěstování Panny Marie 

4.11. 19:30 Tenkrát v ráji Kino Moravský Beroun 

6.11. 14:00 Lichožrouti Kino Moravský Beroun 

6.11. 16:00 Doctor Strange Kino Moravský Beroun 

10.11. 10:00-17:00 Prodejní výstava nových knih Moravský Beroun 

10.11. 19:00 One man show – Táta  KD Šternberk 

11.11. 16:15 Vítání Martina na bílém koni a lampiónový průvod Moravský Beroun, nám. a Křížový vrch 

12.-13.11. 
 

Svatomartinská hodovní zábava Domašov u Šternberka 

13.11. 15:00 Dechovka Šternberanka a Duo Jamajka Šternberk, Expozice času 

15.11. 16:30 Bezva ženská na krku Kino Moravský Beroun 

16.11. 19:00 Karel Roden a Jana Krausová – O lásce (divadlo) MKZ Šternberk 

16.-17.11. 
 

Dny rodu Šternberků ŘKF Šternberk 

17.11. 
 

Lampionový průvod Domašov nad Bystřicí 

18.11. 19:30 Příchozí Kino Moravský Beroun 

20.11. 14:00 Trollové Kino Moravský Beroun 

21.11. 19:00 Žena za pultem 2 – pult osobnosti (divadlo) KD Šternberk 

23.11. 16:00 Adventní tvořivá dílnička Domašov u Šternberka 

24.11. 18:00 Pěšky mezi buddhisty a komunisty Šternberk, Expozice času 
         -nn- 

 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT

Halloween párty 

Strašidelná párty pro 

děti, na které se sejdou 

strašidla, duchové, 

obludy i příšery. 
Písničky a soutěže; 

vyrábění zvířátek, 

mečů, pistolí, srdíček. 

Za kouzelné zlaťáky si 

můžete nakoupit 
v čarodějnickém 

obchůdku. 

 

Svatohubertská mše 

Mši bude celebrovat 

P. Antonín Pechal. 

Vystoupí trubači Lesní 

správy Jeseník. Dále 
bude následovat 

přednes 

Svatohubertské legendy 

za účasti členů Řádu 

svatého Huberta 
a vystoupí pěvecký sbor 

Šternberk. 

Žena za pultem 2: 

pult osobnosti 

Komedie o prodavačce 

v malém koloniálu … 

Jiří Lábus a Oldřich 
Kaiser ve čtyřech rolích 

v režii Davida Drábka 

v komedii Petra 

Kolečka, která je tak 

šílená, že to možná 
jednou může být 

pravda! 

 

Pěšky mezi buddhisty 

a komunisty 

Vystoupení baviče 

a cestovatele L. Zibury 

s promítáním 
a vyprávěním o jeho 

1500 kilometrů dlouhé 

pěší cestě po Číně 

a Nepálu – Himálájích 

a údolích čínských řek.  
 

-mbh- 



 

4 

 CCCOOO   BBBYYYLLLOOO   

VAŘENÍ GULÁŠE S MIKROREGIONEM MORAVSKOBEROUNSKO 

Tým z Hraničných Petrovic ve složení pánů Josefa Fridriška a Jiřího 
Štěpaníka se umístil na skvělém druhém místě v 1. ročníku 
netradiční soutěže ve vaření kotlíkového guláše, kterou uspořádal 
Mikroregion Moravskoberounsko. Soutěž se konala v den státního 
svátku 28. září 2016 u kulturního domu v Horní Loděnici, která je 
jednou ze  svazku obcí spolu s městem Moravský Beroun a obcemi 
Jívová, Norberčany, Domašov nad Bystřicí a Hraničnými 
Petrovicemi. Ve vaření nakonec soutěžilo 7 týmů. Naše pány 
kuchaře porazilo pouze domácí družstvo Horní Loděnice. Zajisté 
příjemné, ale nelehké úlohy hodnotitelů se ujali starostové 
jednotlivých obcí.  

Fotografie převzaty a text zpracován podle článku Ing. Zdenky Szukalské, předsedkyně 
mikroregionu na http://mikroregion.morberoun.cz/      

                                                                                                                                        -mbh- 
 

 

   

 
=================================================================== 

SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDY MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A PŘEHLED VÝSLEDKŮ 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ DATUM HODINA DEN VÝSLEDEK 

1 FK Huzová Hraničné Petrovice 6. 8. 16:30 so 1 : 2 

2 Hraničné Petrovice FC KOLOS Jiříkov 13. 8. 17:00 so 4 : 0 

3 TJ Tršice Hraničné Petrovice 21. 8. 16:30 ne 4 : 2 

4 Hraničné Petrovice Sokol Jívová 27. 8. 16:30 so 3 : 2 

5 SK Grygov Hraničné Petrovice 3. 9.  16:00 so 0:0 pen. 1:0 

6 Hraničné Petrovice TJ Dalov 10. 9. 16:00 so 5 : 0 

7 FC Drahlov B Hraničné Petrovice 17. 9. 15:30 so 1 : 5 

8 Hraničné Petrovice SK Chválkovice B 24. 9. 15:30 so 4 : 2 

14 Hraničné Petrovice FK Huzová 28. 9. 15:30 stř 6 : 1 

9 Hvězda Město Libavá Hraničné Petrovice 1. 10. 15:00 so 2:2 pen. 5:4 

10 Hraničné Petrovice Sokol Velký Újezd 8. 10. 15:00 so 6 : 5 

11 VOLNO 

12 Horní Loděnice Hraničné Petrovice 22. 10. 14:30 so 2:2 pen. 2:4 

13 Hraničné Petrovice FK Slavonín B 29. 10.  14:30 so  

15 FC KOLOS Jiříkov Hraničné Petrovice 5. 11. 14:00 so  
        

 Výsledky převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 

 



 

5 

ODEHRANÉ ZÁPASY 

Bizoni Hraničné Petrovice 

: FK Huzová – 6:1 

Byla to předehrávka jarního 
kola. Zápas jsme odehráli 
v našem režimu a zasloužili 
jsme si 3 důležité body. 
 

Hvězda Město Libavá : 

Bizoni Hraničné Petrovice 

– 2:2, penalty 5:4 

Tento duel byl zklamáním. 
Nedostatek hráčů a také 
špatný výkon nás stál 
ztrátu 2 bodů. 
 

Bizoni Hraničné Petrovice 

: Sokol Velký Újezd – 6:5 

Tento zápas se vyvíjel 
s mnoha zvraty. V prvním 
poločase jsme předvedli 
špatný výkon a prohrávali 
2:4. V druhém poločasu 
došlo ke změně v sestavě 
a výkon šel nahoru. Díky 
střelbě Josefa Vargy, který 
dal 4 branky, jsme nakonec 
zvítězili o 1 gól. Je tedy 
vidět, že zápas se dá točit 
a já děkuji všem hráčům, že 
to v tomto zápasu dokázali. 
 

Horní Loděnice :                 

Bizoni Hraničné Petrovice 

– 2:2, penalty 2:4 

Derby mezi Bizony a Horní 
Loděnicí bylo bojovné se 
spoustou faulů. Prohrávali 
jsme a tak se muselo 
dotahovat. Nakonec zápas 
skončil remízou 2:2. Poprvé 
jsme vyhráli penalty 
a získali 2 body. Výkon 
Bizonů z mé strany trenéra 
byl průměrný a je to druhý 
zápas, který je ztrátový. 
Přesto hráčům děkuji. 

-ks- 

 
 

ŠTERNBERSKÝ VANDR – 1. ROČNÍK TURISTICKÉHO POCHODU  

KČT Šternberk uspořádal v sobotu 22. 10. 2016 1. ročník turistického pochodu s názvem 
Šternberský vandr. Start i cíl byly na koupališti ve Šternberku, odkud vedly 6, 9, 17 
a 25 km dlouhé trasy směrem na Domašov u Šternberka, do Bělkovického údolí, na 
Jívovou i Pohořany. V rámci doprovodného programu byla ke zhlédnutí i minivýstava 
k 95. výročí vzniku turistiky ve Šternberku – v roce 1921 byl totiž založen šternberský Klub 
turistů. 

-mbh- 
 

==================================================================== 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 11. 

V únoru 1919 se v německých oblastech československé republiky rozvinula kampaň do 
voleb rakouského parlamentu, kterou české úřady zakázaly. I v Petrovicích se v únoru 
1919 objevil člověk jménem Emil Bartnert ze Šumperka a na místní schůzi založil pobočku 
DNSAP (Německá národně socialistická strana dělnická) – tato strana neuznala příslušnost 
Sudet do Československa, ani existenci československého státu. Ti, kteří do strany chtěli, 
museli zaplatit 165 korun československých jakožto členský poplatek. V Petrovicích se do 
této strany zapojilo a společně se scházelo celkem pět obyvatel. Měli svého pokladníka 
i zapisovatele.  

Na protest proti znemožnění účasti německého obyvatelstva na volbách do parlamentu 
Německého Rakouska se v řadě měst po republice – mimo jiné i ve Šternberku – konala 
4. března 1919 protestní demonstrace.  Na šternberském náměstí se sešla velká skupina 
lidí, účastnilo se jí i několik mužů a žen z Petrovic. Místo pokojného přečtení 
protičeskoslovenského projevu však došlo k projevům násilí, které skončily střelbou mezi 
vojáky a davem. Demonstraci nepřežilo 15 civilistů a 2 vojáci, dalších asi osmdesát lidí bylo 
zraněno – Šternberk se tak v ten den stal jedním z nejkrvavějších míst v republice. Mezi 
mrtvými byli i dva muži z Petrovic. Při porovnání seznamu mrtvých a příjmení vyskytujících 
se v německé kronice mohlo jít o 42letého kočího Aloise Längera a 36letého pekaře Franze 
Maiera. Mrtví byli pohřbeni na šternberském hřbitově.  
 

Zdroj: Franz Chocholatý Gröger: 4. březen 1919 ve Šternberk – 94. výročí tragických událostí. www.sternberk.org/historie/4-

brezen-1919-ve-sternberk-94-vyroci-tragickych-udalosti/ 

Veronika Sovková: Chronologický přehled dějin města Šternberka. www.sternberk.eu/historie/chronologicky-prehled-dejin.html 
 

                                                                                 -mk, mbh- 



 

6 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

 
 

VÝVOZ JÍMEK A KOMINICKÉ PRÁCE 

V první polovině listopadu se v obci uskuteční vývoz jímek a kominické práce. Prosím, 
sledujte letáky v obchodě a na obecním úřadu, prostřednictvím kterých budete moci 
projevit svůj zájem o uvedené služby. Vyúčtování pak proběhne zpětně přes obec.   
 

VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD – 26. LISTOPADU 2016 

Kontejnery budou přistavěny firmou Marius Pedersen u kontejnerů u obecního úřadu. 
 

SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

Vysloužilé elektrozařízení (ledničky, pračky, sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, 
televize, monitory, rádia, počítače, mobily, …) můžete průběžně nosit a odkládat za obecní 

úřad. Každý den jsou věci schovány do garáže a na požádání budou odvezeny k recyklaci. 
 

ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ V OKOLÍ NADZEMNÍHO ELEKTRICKÉHO 

VEDENÍ 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje vlastníky pozemků, přes něž vede nadzemní 
elektrické vedení, na povinnost odstranění a okleštění stromoví do vzdáleností daných 
normou (u vedení nízkého napětí 1,5–2 m od vodičů). Zásah musí být proveden do 
15. listopadu 2016. Po tomto termínu může vstoupit na pozemek společnost ČEZ 
Distribuční služby, s.r.o. a provést zásah sama. 
 

ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. KOHOUTKA 

Šternberk, Jiráskova 27:  
Pondělí 7:30–10:30; úterý, středa 7:30–14:00; čtvrtek 13:00–18:00; pátek 7:30–13:30. 
 

Domašov nad Bystřicí, Náměstí 35:  

Pondělí lichý týden 11:00–14:00. 
 

Jívová 69:  
Pondělí sudý týden 11:00–14:00. 
 
 
 
 
 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 21. 11. 2016. Uzávěrka příspěvků je ve středu 

16. 11. 2016. Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-ks- Květoslav Schmidt, -mbh- Magda Bábková Hrochová, -mk- Michaela Kouřilová, -mm- Marcela 
Mikšová, -nn- Nikol Nodžáková  

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 10/2016 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  

redakce: Magda Bábková Hrochová, Květoslav Schmidt, Nikol Nodžáková 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel. 739991799 

toto číslo vychází 24. 10. 2016 


